


Edição 488 | Ano 16
18 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 003/2024 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA MANUTENÇÃO DO SITE INSTITUCIONAL DA CÂ-
MARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRA DO MENDES-BA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 003/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-

ÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA MANUTENÇÃO DO SITE INSTITUCIONAL DA
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRA DO MENDES-BA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2024 - DISPENSA Nº 003/2024 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA MANUTENÇÃO DO SITE INSTITUCIO-
NAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRA DO MENDES-BA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NEMDIALN-4Z0LXUUK-AG8HLKZU-CJSZJRIN
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial



 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.004/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 003/2024 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Barra do Mendes, Estado da Bahia, em cumprimento ao disposto 
no inciso IV c/c § 4º do art. 71 da Lei 14.133/21, com base nos autos do Processo Administrativo nº. 
004/2024, vem, pelo presente, ADJUDICAR a pessoa jurídica 35.765.507 JUCELIO LIMA CASTRO 
DA SILVA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 35.765.507/0001-10, situada na Rua Alto da Estrela, s/n, 
Centro, CEP: 44.960-000, Ibititá-BA, para a contratação de empresa para prestação de serviços técnicos 
especializados na manutenção do site institucional da Câmara Municipal de Vereadores de Barra do 
Mendes-BA, no valor total de R$ 10.000,00 (dez mil reais). 

 
Barra do Mendes-BA, 11 de março de 2024. 

 
 

GILBERTO DE SOUZA MEDRADO 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 488 | Ano 16
18 de março de 2024

Página 3

TERMODE ADJUDICAÇÃO - DISPENSANº 003/2024 CONTRATAÇÃODE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOSNAMANUTENÇÃODO SITE INSTITUCIONAL DACÂMARA

MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRADOMENDES-BA

Certificação Digital: NEMDIALN-4Z0LXUUK-AG8HLKZU-CJSZJRIN
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial



 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.004/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 003/2024 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Barra do Mendes, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e em cumprimento ao inciso IV c/c § 4º do art. 71 e Art. 75, II da Lei Federal 14.133/21, e, com 
vistas às justificativas técnicas e jurídicas contidas no processo administrativo nº. 004/2024, 
HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 003/2024, para a pessoa jurídica 35.765.507 JUCELIO 
LIMA CASTRO DA SILVA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 35.765.507/0001-10, situada na Rua Alto 
da Estrela, s/n, Centro, CEP: 44.960-000, Ibititá-BA, para a contratação de empresa para prestação de 
serviços técnicos especializados na manutenção do site institucional da Câmara Municipal de Vereadores 
de Barra do Mendes-BA, no valor total de R$ 10.000,00 (dez mil reais),  pelo período de 11 de março 
de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Dotação Orçamentária: Unidade: 01101 – Câmara Municipal. 
Projeto/Atividade: 2.002 – Manutenção e Funcionamento da Câmara. Elemento de despesa: 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica. 
 

Barra do Mendes-BA, 11 de março de 2024. 
 
 
 

GILBERTO DE SOUZA MEDRADO 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 488 | Ano 16
18 de março de 2024

Página 4

TERMODE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSANº 003/2024 - CONTRATAÇÃODE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃODE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOSNAMANUTENÇÃODOSITE INSTITUCIONAL DA

CÂMARAMUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRADOMENDES-BA

Certificação Digital: NEMDIALN-4Z0LXUUK-AG8HLKZU-CJSZJRIN
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial



 

 
 

 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2024 

 

 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES/BA 
CONTRATADO: 35.765.507 JUCELIO LIMA CASTRO DA SILVA ME (CNPJ sob o nº 
35.765.507/0001-10) 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS NA MANUTENÇÃO DO SITE INSTITUCIONAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DE BARRA DO MENDES/BA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE: 01101– CÂMARA MUNICIPAL 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.002 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. 
JURÍDICA. 
VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
VIGÊNCIA: 11 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
VINCULAÇÃO: Processo administrativo nº 004/2024 – Dispensa de Licitação nº 003/2024. 
 
Barra do Mendes-BA, 11 de março de 2024. 
 
 
 

GILBERTO DE SOUZA MEDRADO 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Edição 488 | Ano 16
18 de março de 2024

Página 5

EXTRATODOCONTRATONº 006/2024 - DISPENSANº 003/2024 CONTRATAÇÃODE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃODE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOSNAMANUTENÇÃODOSITE INSTITUCIONAL DA

CÂMARAMUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRADOMENDES-BA

Certificação Digital: NEMDIALN-4Z0LXUUK-AG8HLKZU-CJSZJRIN
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial


	ADJUDICAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 003/2024 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA MANUTENÇÃO DO SITE INSTITUCIONAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRA DO MENDES-BA

	HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 003/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA MANUTENÇÃO DO SITE INSTITUCIONAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRA DO MENDES-BA

	EXTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2024 - DISPENSA Nº 003/2024 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA MANUTENÇÃO DO SITE INSTITUCIONAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRA DO MENDES-BA


		2024-03-18T13:44:57-0300




